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1000  658,361,189.89  639,263,669.80  978,223,970.76  319,400,888.93 -338,960,300.96ACTIVO

1100  414,028,048.17  328,917,449.98  570,615,397.44  172,330,100.71 -241,697,947.46ACTIVO CIRCULANTE

1110  180,927,646.21  158,271,088.70  288,314,430.04  50,884,304.87 -130,043,341.34EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  15,017.92  2,976,015.48  2,919,570.84  71,462.56  56,444.64EFECTIVO

1112  180,912,628.29  155,295,073.22  285,394,859.20  50,812,842.31 -130,099,785.98BANCOS / TESORERÍA

1120  62,227,101.54  156,365,129.72  159,970,613.07  58,621,618.19 -3,605,483.35DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  128,917,428.61  128,917,428.61  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  62,074,666.70  22,195,826.06  25,798,874.57  58,471,618.19 -3,603,048.51DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  5,239,269.24  5,239,269.24  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  2,434.84  12,605.81  15,040.65  0.00 -2,434.84OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  170,873,300.42  14,281,231.56  122,330,354.33  62,824,177.65 -108,049,122.77DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  328,508.99  0.00  38,380.61  290,128.38 -38,380.61ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  170,544,791.43  14,281,231.56  122,291,973.72  62,534,049.27 -108,010,742.16ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  244,333,141.72  310,346,219.82  407,608,573.32  147,070,788.22 -97,262,353.50ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  211,306,416.29  308,027,270.82  407,608,573.32  111,725,113.79 -99,581,302.50BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,035,000.00  0.00  0.00  10,035,000.00  0.00TERRENOS
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1233  17,618,227.58  0.00  0.00  17,618,227.58  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  178,753,117.82  304,197,521.99  407,608,573.32  75,342,066.49 -103,411,051.33CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  237,890.89  3,829,748.83  0.00  4,067,639.72  3,829,748.83CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  4,512,180.00  0.00  0.00  4,512,180.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  61,584,574.46  2,190,221.60  0.00  63,774,796.06  2,190,221.60BIENES MUEBLES

1241  5,817,565.84  1,354,254.80  0.00  7,171,820.64  1,354,254.80MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,376,806.40  23,009.56  0.00  1,399,815.96  23,009.56MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  66,461.95  0.00  0.00  66,461.95  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  41,508,024.28  389,599.92  0.00  41,897,624.20  389,599.92EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  1,579,117.14  0.00  0.00  1,579,117.14  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  11,211,722.74  423,357.32  0.00  11,635,080.06  423,357.32MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  24,876.11  0.00  0.00  24,876.11  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  1,073,792.80  128,727.40  0.00  1,202,520.20  128,727.40ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,073,792.80  128,727.40  0.00  1,202,520.20  128,727.40SOFTWARE

1260 -30,983,624.24  0.00  0.00 -30,983,624.24  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,080,134.36  0.00  0.00 -3,080,134.36  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -24,000.00  0.00  0.00 -24,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -27,879,489.88  0.00  0.00 -27,879,489.88  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
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1293  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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